
   Spielplan 5.Dolomiten Hobby-Cup 2017   
 
 
 
Spielzeit: 

 2 x 15 Minuten 

 Zwischen jedem zweiten Spiel wird das Eis neu aufbereitet 
 5 Minuten Warmspielzeit ohne Halbzeitpause 

 
 

Gruppe A                                                Gruppe B             Gruppe C 
           

Uni München (DE)                                  Alphateam Berlin (DE)  Durschti Ducks Graz (AT)  
EC Weissenbacher Porkie´s (AT)           HC Oacha (IT)             Eisbeisser Inzell (DE) 
Eisbären Burgkirchen (DE)                     Freezers Füssen (DE)  HC FIASSA (DE) 
Red Bulls (CH)        Crocodile Flyers (CH)  EHC Türlersee Haie (CH)  

 
 
 
Vorrunde Samstag 01.04.2017 
 

Uhrzeit Begegnung Gruppe Ergebnis 

08.00 – 08.30 Eisbären Burgkirchen – EC Weissenbacher Porkie´s A 2:3 

08.35 – 09.05 Freezers Füssen – HC Oacha B  2:1 

 Eisaufbereitung   

09.20 – 09.50 HC FIASSA – Eisbeisser Inzell C  3:0 

09.55 – 10.25 Eisbären Burgkirchen – Red Bulls A 2:2 

 Eisaufbereitung   

10.40 – 11.10 Freezers Füssen – Crocodile Flyers B 0:2 

11.15 – 11.45 HC FIASSA – EHC Türlersee Haie C 2:1 

 Eisaufbereitung   

12.00 – 12.30  Uni München – Eisbären Burgkirchen A 0:4 

12.35 – 13.05 Alphateam Berlin – Freezers Füssen B 1:2 

 Eisaufbereitung   

13.20 – 13.50  Durschti Ducks Graz – HC FIASSA C 4:1 

13.55 – 14.25 EC Weissenbacher Porkie´s – Red Bulls A 3:1 

 Eisaufbereitung   

14.40 – 15.10  HC Oacha – Crocodile Flyers B 0:6 

15.15 – 15.45 Eisbeisser Inzell – EHC Türlersee Haie C 1:4 

 Eisaufbereitung   

16.00 – 16.30 Uni München – Red Bulls A 2:2 

16.35 – 17.05 Alphateam Berlin – Crocodile Flyers B 4:4 

 Eisaufbereitung   

17.20 – 17.50 Durschti Ducks Graz – EHC Türlersee Haie C 5:0 

17.55 – 18.25 EC Weissenbacher Porkie´s – Uni München A 2:4 

 Eisaufbereitung   

18.40 – 19.10 HC Oacha – Alphateam Berlin B 1:4 

19.15 – 19.45 Eisbeisser Inzell – Durschti Ducks Graz C 1:9 

 
 
 

 
 



 
 

 

 
Tabelle 

 
Gruppe A 

 

Platz Team Punkte Tore 

1 EC Weissenbach 4 8:7 

2 Burgkirchen 3 4:9 

3 Uni München 3 6:8 

4 Red Bulls 2 5:17 

 
Gruppe B 

 

Platz Team Punkte Tore 

1 Crocodile Flyers 5 12:4 

2 Freezers Füssen 4 4:4 

3 Alphateam Berlin 3 9:7 

4 HC Oacha 0 2:11 

 
 

Gruppe C 
  

Platz Team Punkte Tore 

1 Durschti Ducks 6 18:2 

2 HC Fiassa 4 6:5 

3 EHC Türlersee 2 5:8 

4 Eisbeisser Inzell 0 2:16 

 
 
 
Anmerkung: 

Ausschlaggebend für die Platzierung in der Gruppe sind zuerst die Punkte. 
Bei Punktgleichheit entscheidet der direkte Vergleich, sollte auch dieser keine 
Entscheidung bringen entscheidet das Torverhältnis. Im Vergleich zwischen den 
einzelnen Gruppen entscheidet erst die Punktanzahl und dann das Torverhältnis, 
sollte beides identisch sein entscheidet die Anzahl der geschossenen Tore. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Endrunde Sonntag 02.04.2017 
 
Bei Unentschieden erfolgt sofort ein Penalty-Schiessen mit je drei Schützen. 
Sollte es danach immer noch Unentschieden stehen wird solange im  
Sudden-Death-Verfahren geschossen bis ein Sieger feststeht. 

 
Uhrzeit Platzierung Begegnung Erg. 

08.00 – 08.30 1.Halbfinale 9-12 Dritter 3.Platz – Dritter 4.Platz 5:0 

08.35 – 09.05 2.Halbfinale 9-12 Punktbester 4.Platz – Zweiter 4.Platz 2:4 

  Eisaufbereitung  

09.20 – 09.50 1.Halbfinale 5-8 Zweiter 2.Platz – Zweiter 3.Platz 2:4 

09.55 – 10.25 2.Halbfinale 5-8 Dritter 2.Platz – Punktbester 3.Platz 3:2 

  Eisaufbereitung  

10.40 – 11.10 1.Halbfinale 1-4 Punktbester 1.Platz – Punktbester 2.Platz 4:0 

11.15 – 11.45 2.Halbfinale 1-4 Zweiter 1.Platz – Dritter 1.Platz 6:0 

  Eisaufbereitung  

12.00 – 12.30 Spiel um Platz 11 Verlierer 1.Hf 9-12 – Verlierer 2.Hf 9-12 2:4 

12.35 – 13.05 Spiel um Platz 9 Gewinner 1.Hf 9-12 – Gewinner 2.Hf 9-12 3:1 

  Eisaufbereitung  

13.20 – 13.50 Spiel um Platz 7 Verlierer 1.Hf 5-8 – Verlierer 2.Hf 5-8  0:1 

13.55 – 14.25 Spiel um Platz 5 Gewinner 1.Hf 5-8 – Gewinner 2.Hf 5-8 2:3 

  Eisaufbereitung  

14.40 – 15.10 Spiel um Platz 3 Verlierer 1.Hf 1-4 – Verlierer 2.Hf 1-4  0:3 

  Eisaufbereitung  

15.25 – 15.55 Finale Gewinner 1.Hf 1-4 – Gewinner 2.Hf 1-4 2:3 n.P. 

 
 
 
 

Endtabelle 
 

Platz Team 
1 Crocodile Flyers 

2 Durschti Ducks 

3 EC Weissenbach 

4 HC Fiassa 

5 Eisbären Burgkirchen 

6 Uni München 

7 Alphateam Berlin 

8 Freezers Füssen 

9 EHC Türlersee 

10 HC Oacha 

11 Red Bulls 

12 Eisbeisser Inzell 

 
 
 
 
 

 


